Philipus Decius super Decretalibus.

Hostien in summa de officiis deleg. s. cui possit delegari. versi. com-
mittuntur a idem Hostie. in sum. eo t. vi. ver. committuntur. Sed nō ca-
ret divisione qd̄ ille textus intelligatur partibus presentib; r. & rō q̄
in ter. allegatur etiā videtur habere locū per abiente nisi intelligat
qd̄ pars p̄fens sit & contradicat quo casu si esset datum iudex recu-
fari potest a fortiori iudicari debet ne detur quando p̄fens contraria
dicunt arg. l. patre furoioso. ff. de his qui sunt vñ vñ alie. iur. Et dicunt
Bal. in d. obseruandum q̄ illa. intelligitur ante factus qz non
debet dñe ad petitionem alterius partis tantum si tame dat sicut
vñ alie datum sed potest recusari. **C** Secunda conclusio est qd̄ p̄fens
curie ad instantiam vñius partis cōtra absentem dat iudex salua
tamen recusatione alteri parti. c. causam que de offi. deleg. Evidet
ur etiam esse hoc de iure ex quo iura canonica hoc permittunt: qz
talis imperatio est modice p̄ficiū ex quo recusari potest & ideo
citatō partis nō requiritur et no. Bal. in a. i. in. ii. no. C. de temp.
appel. **C** Tertia conclusio est qd̄ si pars p̄fens petat apponi aliquas
clausulas in p̄dictū absentiis qz pars citari saltem per edictum
Host. tamen in. c. cum olim. de re iudic. tenet quod debeat citari in
hospitio si p̄fens sit. Stratego videtur quia cum persona certa sit
non sufficit citatio per edictum vt no. Bal. in a. si omnes. C. si ut
se abbere. absit. & in. i. i. curatois. C. de iur. deli. & no. Bar. in trac.
ad reputacionem. in verbo per edictum. & in. l. si co repore. C. de remis.
pig. cum si. Et quod dictum est quod requiratur citatio quādo re-
scriptum cōceditur in p̄dictū alterius tenet gl. in. l. nam ita
diuinis ff. de adop. Spe. in te. de rescriptis presentan. f. si. co. rr.
itz quod ad rescripti imperati. Pan. cdl. i. i. alias. huius. qz exce-
ptiones cuj s. vt tradunt ad Doder. in dicto. c. enz olim. de iudi.
C Quarta conclusio & ultima quod si vñq; pars sit p̄fens & di-
scendit vna pars eligitnum iudicem. & altera aliun & curia dat
tertium & per gl. in. d. obseruandum ff. de iudi. & est regulare gene-
ralis & partibus discordantibus ad iudicem recurratur vt Bal.
dicit in. l. de die in prim. ff. qui satifid. cog. & no. Bart. in. l. i. q. i. ff. de
vētre iustit. & in. l. i. venditio. f. si. de bo. auto. iudi. pos. Bal. in
c. propositus isti in ff. de proba. cum simi.
G Papa quando respondet ad cōsultationem: videtur respon-
dere secundum ius cōmune.
2. Occupatio hostis verbū sonat in malam partem sui natura.
3. Matus ante sacerdotium an dicatur filius sacerdotis,
Quid in filio nato ante regnum.
4. Remouetur quis ab ecclesiā propter dno. scilicet si sit filius sacer-
dotis natus in sacerdotio: & si occupauit ecclesiā.
5. Sili sacerdotis etiā nati in sacerdotio possunt esse legitimū. ex-
plum ponit.
Alios casus vide hic quādo filius sacerdotis potest esse legitimū?
Alternativa est talis nature qd̄ sufficit alteram esse veram.
Seu: hec dictio quam significacionem habet.
8. Disiunctio quando ponitur inter genos & speciem resolutur in
coniunctam.
9. Penā quanto est alternativa cuius est electio.
10. Quid si verba diriguntur ad reum: tunc electio est rei.
11. Quid si pena sit translata post certum terminum in aliam penā:
an iudex elapsō termino habeat electionem.
12. Penā alternativa licet imponatur debet tamen imponi secundū
quod consuetum est.

Cphilippos decins.
Inter ceteras. **S**ummatur et diuidiz
Con ter. ibi consultationes tuas. nam quādo papa
responder ad consultationem videtur secundum ius co
mune responder. secus si ad supplicationem quia tunc gratia fa
cere videtur ut per glossam primā in. c.e. tua de fil. presb. et in. c.
consultationi in glo. s. de tem. ordi. et facit ter. in. c.er multa in pñ.
de yoto. et not. Abb.m. cad aures. s. eo. cum si. vt tradit. Mod. in
c.j. in. n. char. de constit. **C**on ter. ibi occupant. hoc verbum in
sua natura in malā partes accipitur et per gl. in. c. generali in ver
bo occupare. pe elec. in. vii. in. c.f. in verbo occupasse. de retti. spo. in
vi. in. c.e. s. h. quis aut. in verbo occupare. de sequestra. pos. et fruc
tac. hoc tempore in tec. bi-nō probatur; q.dicitur occupavit illicite et sic
seipsum declarat. eodem modo loquitur ter. in. d.c. unil. de resti. po.
in. vi. sed probatur per alia iura in. c.er freqūetib^z de insti. in. c.er
literis. de proba. viii. q. i. illud c. presenti. de offi. o2. in. vii. l. in pñ.
si. quoq. lega. et in. d. decimennis. C. de epis. et cleri. cum similibus.
Contra primo sūm Abb. qd quis potest esse fili? sacerdotis et no
natus in sacerdotio et si secundū Abb. videtur qd etiā natus am
sacerdotio dicat sūm fili? sacerdotis. et pbatur in. c.ad extirpandas. b.
p. presb. vi. fili. pbbyterou. appellatae sūe natu in sacerdotio si
ue nō. Ad idem ter. in. l. senatoris filii in. s. f. de fena. per quē ter.
infert. Suidg. de suza. q. natu ante adeptū regnū dicatur primo
genitus regis ita q. in s. f. cessione regni preferratur. et ita Abb. t. in
tracta. statutorum in prima parte. q. clv. h. supponamus. Sz
ppter contrarium de tunc dicētū est ut Bal. cocludit in. l. imperialia
f. s. ver. 2. ideo si sit confuctudo. C. de imp. et idē Bart. in temporis

dicit in.l.cum satis,circa si.f.ō agri. et censi.li.xi. et in.l.si senator.C.
de digni.li.xii. et in.l qui ad tempus. f.ō in filiis.ss.de decurio. et leq
tur Bo.de ana.in.cū.circa si.ver.er quo infero. f.ō de in.dī. Et istavf
cōis opt. quā pleriq. Mod. sequunt. Mar.laud.in trac.de primo
genito col.v. vbi rufus gro. f.ā. cren. nota.suo.rlxr.ydit pulchra
qōne vbi restit. se ita respondit. Buci mediolan in mēla. et idē
tenet sic.de vbal.in trac.de sic.ab initest.col.xvij.ver.bec faciūt ad
alā. q. vbi allegat bonum ter.in.l.er libera.C.de suis. et legi. et idē
habetur in quadam tractatu de regia potestate. q.xvij. Et probat
ista cōclūsio efficaciter q. qualitas dñicta verbo sūm tempus ver
bi intelligitur. Lin delictis. f.ō extrangs.ss.de nota.z in.l.si titi.
vbi Bar.ss.de testam. mili. et late Bar.in.l.er fact. ss.ō vul. et pus
pil. Et ideo nō videtur q. possit dici filius pīnogenit. regis nisi
qui natus sit post regnū acquistum. Non ob. d.l. senatoris filium
q. largo mō ibi accipit in illa materia fauorabilis. q. patet q. idē
ter. dicit in filio adoptio. et senatoris filius dicat. Secus in calu
nostro videtur in quo de preiudicio alterius agit. Nō obstat tert.
in.d.c.ad extirpādas q. loquīs quo ad effectū de quo ibi agit. et in
effectu voluit dicere ter. q. repellatur filius in illo casu sūe sit legi
tim. sūe non. et ppter hoc dicitur ibi sūe nat^o in sacerdotio fine
nō. C. Secidno. no. uno quoq. quodlibet per se sufficit vi quis ab
ecclēsia remouetur. Prīmū si sit filius sacerdotis et in sacerdotio
genitus. Secundū si occupauit ecclēsia vt Abb. bie. psequeit. Et cuīs
dictis tria colliguntur. Prīmū est q. filius etiē legitimus repellit a
bīscio q. pīne immediate habuit vt bie. pbaf. et i.c.ad extirpā
das. de filiis presby. Et hoc statutū fuit neydeant beneficia ecclī
stica dari iure hereditario. ex traſmisſa. c. querēre. de filiis pīb.
Et idē est in dignitatib^o secularib^o. q. q. plures successiū er eadē
domo eligi. pbibetur. c. per venerabilē. c. si. ver. infūper de electio.
et ibi in.iii.col. Abb. arguit cōtra illos qui instanter petunt cōfer
ri sibi bīscia eo ppter q. plures de eoz domo vel eius familia
habuerūt. nam ista ratio potius facit q. repellant q. not. est. In
eadem tamen ecclēsia potest filius habere bīsciu in qua etiam pī
eius beneficiariū sit vt no. tradit. Lald. consi. i. in.ii. de filiis pīb.
Secundū dictum Abb. est q. dum ter. loquitur hic de filiis geni
to in sacerdotio dī subādiri maxime; qu in isto calu in bīscio q. pater
eius tenuit etiā si esset legitimus repellere. vt dictu est. Sed
illud supplementū dictionis maxime manifestū bz diuinationez
vnde dicendū vī q. mandatum erat limitatuz ad ista duo q. alter
natūe. ppont: et alterū erat. pbāndit ad hoc vt mādatum summi
pōnūtis habere. locū necerat in 2sideratione q. pater in tali be
neficio prius administrasset q. ad hoc nō loquētak mādatū nec sa
tis fuisse pībare hoc virtute būi mādati līmitati solū ad ea q. in
eo ztīnc. ar. c. cū dilecta. j. e. verū. q. ita pīpositū fuit summō pōti
fici ad tali pīpositionē vī pīpā se retulisse. Tertiū dictū ē q. nat^o
in sacerdote etiā generaliter illegitimiū na. q. ordinari nō pōt vt ek
ter. in.c.i. de fil. pīb. in.vi. de quo p. Hol. in lumina de si. pīb. g. si.
in.pn. et i.d.c.j. z. si. de si. pīb. in.vi. Et no. Old. 2si. cccv. pūcta hī
nia col. iii. Lald. 2si. j. de filiis pīb. et Rota in pīna decisione i.t. de
filiis pīb. in antiquis. et in pīa. et sacerdotia. et. ti. in nouis. Mo. tamen
est q. tērīmī sacerdotis et nati in sacerdotio possunt esse legitimū
vt no. Bal. in. I. q. 5. C. de incest. nup. i. verbo pone Bertr. vbi in
quit q. si mulier accepit maritū pībiterū q. singebat se laicū et ipa
mulier ita credebat filiū q. nascitū legitimū sunt q. nati in figura ma
trimonij et ēter. in.c.ii. q. filiū sunt legitimū. vbi Abb. dicit q. filiū na
tus dī in figura matrimonij q. cōgregatis amīcis publice ūctū
fuit matrimonij. et idē dict. Bo.an. i. addi. Spe. in.ii. de clade. de
spō. in pīa col. Old. 2si. cclvi. clemens epīcop^o in f. i. idē Ab. post
alios in. cū. imbibitor. de clade. de spō. Et talis casu vt vī pīxi. c. ēle
gitimus. d.c. ii. vbi Bnt. de bu. v.no. z. i.c. ex tenor. in.vi. no.e. ti. q
filiū sunt. Et no. p. gl. in.c. i. de eo q. duxit in matrimonij quā pol
luit gadulariū. et in. d. l. q. 5 in ver. acerimo. f. i. C. d. scit. nup. et
Bal. ibi. z. no. Bar. in.l. cēi. q. ss. de sta. bo. z. ita cōsulūt. Hg. 2si. vi.
et testamēto circa si. z. do. Benedictus capia 2si. xvi. z. si pīta facit
co. si. i. deo talis filius etiā quo ad ordines legitimū est vt Ab. di
cit in. d. c. ex tenore. p. gl. ibi. z. etiā in fundo succedit. 2si. Bal. in.c. i.
q. naturales. col. iii. v. pone q. nō i. matrimonij in. si. de seu. fūe.
z trouer. inter domi. et aqua. Similiter filiū sacerdotis pōt etiē legi
timū pī adoptione. vt no. Ang. in.l. z. q. vrores. ss. de adop. q. dictū
refert. Alex. p. singulari. u. l. gallus. q. q. si. ss. de li. z. postbū. f. i.
facit q. no. Bal. Ang. z. Alex. in.l. si. q. postbūnos. ss. f. i. Simili
ter filiū sacerdotis etiē legitimū pī legitimū fuit a summo pōti
fice q. bz pītate vī pīgl. i. c. p. venerabilē i. vbo adulterini. q. filiū sine
legiti. z. y. Hostie. co. titu. g. si. colum. iii. versi. nup. ergo col. iii. z
tradit. Alex. q. sluit. cōsī. col. v. lib. j. z. vide in materia que dīci
conilio ultimō. Alius etiā casus repenter in quo ille qui est in
sacrī vxori. baber. et filiū sunt legitimū vt Abb. tradit in. c. verum.
in pīo not. de cōper. coniug. z. alius calum ponit. Anno. de bu. in
cap. literas de fil. pīb. Et secundū q. repellatur ille qui occu
pauit beneficiū et etiā pīniatū baberūt in ca. ex frequentiū
de institu. in.c. quisquis. de elect. z. xvi. q. pī. c. si. q. dīceps. z. in
e. cum qui. de pībend. in.vi. facit tex. in. cap. j. de regu. iuris. in. vi.